EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

Administração da Superintendência SPI

OFÍCIO Nº 61149107/2025 - ADM/SE/SPI

Bauru/SP, na data da assinatura digital.

A Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

E-mail: kifuocamarasantabarbara.sp.gov.br  edrihiias a aidéi CÂMARA MUNICIPALDE Goro)Assunto: Distribuição Domiciliária. S. BÁRBARA DOESTE )

DATA: 05/01/2026 E Pur

HORA:11:10 çoReferência: Processo nº 53187.010383/2025-16 N
EdResposta Nº 1 à Moção Nº 189/2025
Merana,

LO)ES
Autoria:CORREIOS — EMPRESA BRASILEIRADECOCORREIOS

PROTOCOLO Assunto: Manifestaapelo à Empresa

i €S Brasileira de Correios e Telégratos
Senar Presidente, €S ECT para que se manifeste quanto ao

Chave: AE164

na  1. Cumprimentando-o cordialmente, reportamo-nos ao Ofício nº 405/72

por meio do qual é solicitado a esta Empresa informações obiE a
implantação do serviço de distribuição domiciliária no bairro Aranha Oliveira, que
teria início em junho/2025.
2. A princípio, esclarecemos que não foi possível iniciar a distribuição no
prazo inicialmente estipulado, devido necessidade de ajustes e remanejamento
dos recursos necessário para a implantação do serviço.

3. Isto posto, lamentamos o ocorrido e informamos que a distribuição
domiciliária no local teve início em 24/09/2025.

4. Esta Empresa permanece à disposição para prestar quaisquer
esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente) peer A
de Er. B) Q (j Oy js

GUILHERME ALVES BARBOSA fr MOÇÃO NÉ 469 jts
Superintendente Estadual de São Paulo Interior - SE/SPl 1pp. (=,
PRT/PRESI-239/2024 - SEI nº (54070129)

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Alves Barbosa, Diretor
Regional, em 06/10/2025, às 14:36, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Es Ei https://sei.correios.com.br/sei/controladorexterno.php?
LanEra acao=documentoconferir&idorgaoacessoexterno=o0, informando o código

Ei” verificador 61149107 e o código CRC B21794CA.
»Correios

Praça Dom Pedro II, 4-55, - Bairro Centro, Bauru/SP, CEP 17010-905 -

http://www.correios.com.br
Referência: Processo nº 53187.010383/2025-16 SEI nº 61149107